



Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d. 7. februar på Allerslev Skole kl.
18.00 – 20.00

Vi starter med spisning kl. 17.30 – husk at melde fra hvis du ikke deltager

DAGSORDEN

Årets møderække: onsdag 18/8, torsdag 23/9, mandag 25/10, tirsdag 16/11, onsdag 15/12, torsdag 13/1 (årsberetning/nytårskur), mandag 7/2, lørdag 19/3 (temadag kl. 9-15), tirsdag 5/4, onsdag 11/5, torsdag 9/6.

Skolebestyrelsesmøde	
Inviterede	Margit Askevig, Pernille Larsen
Fraværende	
Ordstyrer	Rikke Lange

1. Godkendelse af referat fra sidste møde	
Referatet er godkendt uden bemærkninger.	

2.	Corona - opdatering
Tidsramme: 5 min	Pernille Larsen
	Opdatering på skolens håndtering af gældende retningslinjer og skolens samlede situation. Der har været smittetilfælde på skolen siden nytår svarende til halvdelen af ansatte af elever og personale. Vi håber, at det er ved at være på retur. Vi kan se at de gode vaner med at spritte hænder holder ved.

3.	Trivselsundersøgelse fra VIVE
Ansvarlig	Annette Bønlykke
Formål	Drøftelse af resultatet af trivselsundersøgelsen fra VIVE.
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	I efteråret 2021 gennemførte alle skoler for femte år den ekstra trivselsmåling, som VIVE har stået for i forbindelse med +DIG indsatsen. Der er en svarprocent på hele 95 %.

3.	Trivselsundersøgelse fra VIVE
	<p>VIVE har analyseret og samlet besvarelserne, og I får her de samlede Lejre-resultater samt en rapport med skoleresultaterne.</p> <p>VIVE gentager ifølge aftalen trivselsundersøgelsen et enkelt år mere.</p>
Bilag	Opfølgning og skoleresultater er vedlagt
Status/beslutning	<p>Undersøgelsen blev gennemgået af Annette Bønlykke. Trivselsundersøgelsen dækker elever fra 5. årgang og dækker trivsel i både skole og fritid. Undersøgelsens resultater er også delt med personalegruppen.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede resultaterne af undersøgelsen. Generelt er der gode resultater der viser at børnene trivsel.</p> <p>Bestyrelsen drøftede bl.a. resultaterne vedr. morgenmad og drilleri og det gav ikke anledning til bekymringer. Dog blev det drøftet om der er mulighed for at arbejde videre med at tilbyde et let morgenmåltid – grød el.lign.</p> <p>Det vil være interessant at se på udviklingen af tallene over år med hensyn til f.eks. mobning.</p> <p>Undersøgelsen indeholder ikke spørgsmål om elevernes relationen til underviserne. Den nationale trivselsmåling dækker dog dette område.</p>

4.	Økonomi /sygefravær (fast punkt)
Ansvarlig	Karin Mielke
Formål	Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat.
Bilag	Opfølgingsark og budget bliver gennemgået på mødet
Status/beslutning	<p>Gennemgang af udkast til skolens aktivitetsbudget. Ingen bemærkninger til dette. Det endelige aktivitetsbudget fastlægges når den samlede økonomiske ramme for 2022 er fastlagt.</p> <p>Der er fortsat højt sygefravær pga. smitte med COVID-19. Det betyder at der i årets første måneder er et stor forbrug af lønmidler til vikarer.</p> <p>Der er pt. En langtidssygemeldt medarbejder.</p>

5.	Valg til skolebestyrelse
Ansvarlig	Rikke Lange
Formål	Planlægning af processen for skolebestyrelsesvalg
Tidsramme: 20 min	
Sagsfremstilling	<p>Allerslev Skole holder valgmøde d. 19. eller 20. april 2022 (ugen efter påske).</p> <p>Center for Børn og Læring sørger for at lægge information om skolebestyrelsesvalget på kommunens hjemmeside senest d. 18. februar 2022. Når materialet er klar, kan det findes her: https://www.lejre.dk/borger/daginstitution-og-skole/skole/skolebestyrelser/</p> <p>Der arbejdes desuden på at skabe opmærksomhed på skolebestyrelsesvalget via kommunens facebook-side, men bestyrelsen vil også selv skabe opmærksomhed.</p> <p>Der findes praktisk materiale fra Skole og Forældre til fri download til valgkampagnen på skolen. Måske kan I bruge det som inspiration: Valglogoer, plakater, skabeloner mv. Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk)</p>
Bilag	Vedhæftet finder I den endelige plan, det gældende regelsæt samt en oversigt over, hvilke medlemmer fra Kommunalbestyrelsen, der deltager i de enkelte skolers valgbestyrelser.
Status/beslutning	<p>Der vil skolens kontor ligge en valgliste, som man kan skrive sig på inden d. 28. marts, hvis man som forælder på skolen ønsker at stille op til skolebestyrelsen.</p> <p>Valgmøde afholdes på Allerslev Skole torsdag d. 21. april 2022 tidspunktet koordineres med Gallafesten. Hvis der på valgmødet kan aftales en opstillingsrækkefølge med henblik på fredsvalg kan dette meddeles valgbestyrelsen. Hvis der ikke er fredsvalg vil afstemningen løbe frem til d. 19. maj.</p> <p>Bestyrelsesvalg vil blive kommunikeret via Aula og Facebook. Kommunikationen starter d. 18. februar.</p> <p>Valgbestyrelsen består af skolebestyrelsesformand, skoleleder, politisk udpeget person og et menigt medlem af skolebestyrelsen.</p> <p>Annette Bønlykke</p>

6.	Brug af mobiltelefoner
Ansvarlig	Rikke Lange og Margit
Formål	Drøftelse af mobiltelefoner i skole og SFO
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	På baggrund af forældrehenvendelse skal der følges op på skolens princip, herunder brug af mobiltelefoner i SFO når der skal laves legeaftaler.

6.	Brug af mobiltelefoner
Bilag	
Status/beslutning	<p>Der er ikke noget på skolen, hverken i undervisningen eller SFO-tiden, der fordrer, at elever i indskolingen har mobiltelefon med i skole. Legeaftaler henvises til at være noget, der foregår i privatregi.</p> <p>Der er overvejelser om, at der kan være en træning i god anvendelse af mobiltelefoner i slutningen af 3. klasse.</p> <p>Skolebestyrelsen vil gerne have at skolen ser nærmere på muligheden for at eleverne kan låne telefon ved spontane legeaftaler og overveje om det er den pædagogiske retning Allerslev Skoles SFO skal tage.</p>

7.	Skolevisionen
Ansvarlig	Annette
Formål	Skolebestyrelsen holdes opdateret i forhold til processen omkring skolevisionen og drøftelse af skolebestyrelsens rolle.
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	<p>Hvilken rolle ser I skolebestyrelsen have fremadrettet i forhold til implementering af skolevisionen?</p> <p>Hvordan kan vi introducere den nye skolebestyrelse, så de får ejerskab til skolevisionens værdier og vores planer for implementeringen?</p>
Bilag	
Status/beslutning	Annette Bønlykke orienterede om processen for skolevisionen og ledelsen arbejde med forandringsteori, . Skolebestyrelsen ønsker løbende at blive orienteret om processen og det bliver et fast punkt på dagsordenen fremadrettet.

7.	Meddelelser
Skoleledelsen	<ul style="list-style-type: none"> • Der opsættes hegn langs togbanen. • Trofæ-touren gik godt og med god opbakning fra alle. • Der gennemføres emneuge i uge 13 – Allerslev Marked a la ASKøbing. • Borgermøde om skolesti d. 9. februar kl. 17-18.30 på Felix. • Nye medarbejdere til indskolingen og udskolingen er ansat pr. 1. marts.
SFO	<ul style="list-style-type: none"> • Ny pædagog er startet i SFO • To ledige stillinger bliver opslået, den ene stilling er et barselsvikariat
Personalet	-
Eleveråd	Eleverne ønsker at have mulighed for at have mobiltelefoner i 10-pausen, da de anvendes til at kunne betale med i Fakta.

7.	Meddelelser
Skolebestyrelsen	<p>Muligheden for at orientere skolebestyrelsen om udmeldelser i skolen. 3-4 gange om året ønsker skolebestyrelsen en oversigt over udmeldte elever.</p> <p>Temaaften afholdes d. 8. marts kl. 17:30 – 20:30. Temaet er kommunikation. Skolebestyrelsen melder ind til at forberede aftenen.</p>

6. Eventuelt
<p>Gallafesten afholdes formodentlig torsdag i uge 16. Der er ved at blive indkøbt nye knager til udskolingsafdelingen.</p>

7. Evaluering af dagens møde

Dirigent næste møde
Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul
<p>Evaluering af inspirationskataloget til forældremøder Evaluering af organiseringen af undervisningen i håndværk og design Elevrådet – hvordan kommer det mere i spil? (elevrådskontaktlærerne inviteres med til et møde) Princip for skolefritidsordningens virksomhed</p>

ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN ALLERSLEV SKOLE

Måned	Tema
August	Planlægning af året. Principper/retningslinjer. Aktiviteter/møderække
September	Høring: Kommunalt budget. Kvalitetsrapport. Aktivitetsbudget
Oktober	
November	
December	Skolens budget. Aktivitetsbudget til debat
Januar	Skolebestyrelsen udtaler sig om skolens indikatorer og handlingsplaner (kvalitetsrapport) Aktivitetsbudget Årsberetning—nytårskur
Februar	Pæd. temaer i kommende skoleår Sidste frist for fremsendelse af udtalelser fra skolebestyrelsen (kvalitetsrapport) Kursusvirksomhed. Disponering af lønmidler kommende skoleår
Marts	Ressourceudmelding
April	Timefordelingsplan Klassedannelse
Maj	Forslag til kommunalt budget i kommende budgetår
Juni	Deltagelse i forældremøder planlægges

Anders Moe

Mette B. Møller

Camilla Ottendahl Samuelsen

Søren Jensen

Rikke Lange

Sasha Bærensen-Hald

Jakob Løkken Christensen

Nanna Pedersen Bredahl

Nora Illum Honoré Siltan

Sofie Sander Rasmussen